
Místní Akční Skupina  ŽELEZNOHORSKÝ  REGION, z.s.                              
Nám. Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČO 27009076 

Kontakt: 725156016,  e-mail: mas@zeleznohorsky-region.cz, www.zeleznohorsky-region.cz 
__________________________________________________________________________________ 

Informační centra regionu 

TIC Heřmanův Městec   IC Přelouč   IC Nasavrky   IC Seč   IC Třemošnice 
Nám Míru 288          Masarykovo n. 26 Náměstí, Zámek 1 Chrudimská 94 1. Máje 

tel. 469 625 147           466 094 155  469 677 566  469 676 900  469 611 135 
infocentrum@mesto-hm.cz         kic@ksmp.cz  ic-nasavrky@ckmacek.cz  info@mestosec.cz    ic@tremosnice.cz  

Kalendář akcí v Železnohorském regionu únor 2020 

termín 

konání 

čas 

konání 
název akce  místo konání popis/detailní informace o akci 

1.–2.2.2020  Zimní táboření Hrad Lichnice 

Tradiční zimní akce s přespáváním na hradě. V 10 

hodin proběhne povídání o Lichnici a ukázka netopýrů 

v hradním sklepení v podání RNDr. Milana Růžičky. 

V 11 hodin Jan Doucek bude přednášek na téma 

geologie Železných hor. Ve 14 hodin bude pro 

účastníky táboření Lichnický pětiboj a 

večer sraz u Vydry v Podhradí nebo u ohniště na 

Lichnici. 

1.2.2020  
Výlet na Ledovou 

Prahu 
Třemošnice Čekají nás galerie, muzea, památky.  

1.2.2020 14.00 Otužilci na Seči Sečská přehrada 
Sečská přehrada, pod kempem 6. ročník koupání 

otužilců.  

1.2.2020  
Výlet na Ledovou 

Prahu 
Třemošnice 

Čekají nás galerie, muzea, památky. Pro zajištění karet 

na vstupy se hlaste do 20. 1. 2020 v Oáze.  

1.2.–

23.2.2020   

Ladislav Vlach – 

Kresby a malby 

Galerie Dvojdomek 

Heřmanův Městec 

Výstava otevřena středa + pátek 14–16, sobota + 

neděle 10–12 a 14–16 hodin. Vernisáž dne 1.2. 

v 15.00. 

1.2.2020 

 

20.00 

 

Sportovní ples 

 

Sokolovna Nasavrky 

 

K poslechu i tanci hraje hudební skupina Normal 03. 

Předprodej vstupenek a rezervace v obchodě Markitka 

s.r.o. 

3.2.–

25.5.2020 

  

Alois Topič a další 

cestovatelé z 

Přeloučska 

Přelouč, KICMP 

Masarykovo nám. 26 

Výstava je otevřena v pracovní dny mimo svátky dle 

pracovní doby KICMP Přelouč, vstupné zdarma. 

4.2.2020 

 

14.00 

 

Turista v únoru 

 

Náměstí Třemošnice 

 

Třemošničtí turisté vás srdečně zvou na první úterní 

šmajd letošního roku, který se uskuteční 4. února. Sraz 

je na třemošnickém náměstí ve 14:00 hodin. Pojďte se 

s námi projít po okolí. 

4.2.2020 14.00 Medaile je pro mě čest 
Kavárnička pro 

seniory Nasavrky 

Beseda s Alenou Mergl Kučerovou, vnučkou vrchního 

strážmistra Karla Kněze a člena odboje na Pardubicku 

za 2. sv. války, jemuž byla udělena u příležitosti 

státního svátku 28. října medaile Za hrdinství In 

memoriam. 

4.–

14.2.2020 
16.00 

Výstava ZŠ 

Třemošnice 

Městská galerie 

Třemošnice 

Výstava dětských prací. Vernisáží – 4. 2. v 16.00 

hodin.  

4.2.2020 18.00 Cestovatelská beseda Sokolovna Nasavrky 
Beseda s promítáním cestovatele M. Šimíčka, začátek 

v 18.00. 

5.2.2020 

 

7.10 

 

Vysoké Mýto – Zámrsk 

 

 Heřmanův Městec 

 

Pěší výlet, odjezd v 7.10 z vlakového nádr. v HM. 

Pěšky cca 14 km. Více informací na tel. 723 152 866. 

5.2.2020 

 

19.00 

 

TRAVESTI SHOW –

„Tančírna“ 

Kino Přelouč 

 
Vstupné: 290,- Kč. 

6.2.2020 

 

14.00 

 

Vycházka s hůlkami 

 

Heřmanův Městec 

 

Pěší výlet. Odjezd ve 14 hod. z autobusového nádr. 

H.M., procházka ze Stojic na Barborku. Více 

informací na tel. 723 152 866. 

6.2.2020 

 

18.00 

 

Černobyl – spící peklo 

 

Kino Heřmanův 

Městec 

Cestovatelská přednáška Tomáše Kubeše. 

 

7.2.2020 

 

19.00 

 

Divadelní představení  

1 + 1 = 3 

 

Lipovec sokolovna 

 

Krásenští divadelní ochotníci uvádí komedii o tom, jak 

jeden nedodržený harmonogram změní nejeden lidský 

život, vstupné dobrovolné. 

7.2.2020 

 

19.00 

 

Absolventský ples SOŠ 

a SOU technického 

Třemošnice 

Kulturní dům 

Třemošnice 

 

Vstupné 100 Kč. Vstupenky možno zakoupit ve škole 

nebo v knihovně v Třemošnici. 

 

mailto:mas@zeleznohorsky-region.cz
http://www.zeleznohorsky-region.cz/
mailto:infocentrum@mesto-hm.cz
mailto:kic@ksmp.cz
mailto:ic-nasavrky@ckmacek.cz
mailto:info@mestosec.cz
mailto:ic@tremosnice.cz
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/vylet-na-ledovou-prahu-1862_1560cs.html
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/vylet-na-ledovou-prahu-1862_1560cs.html
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/vylet-na-ledovou-prahu-1862_1560cs.html
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/vylet-na-ledovou-prahu-1862_1560cs.html
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/vystava-zs-tremosnice-1886_1575cs.html
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/vystava-zs-tremosnice-1886_1575cs.html
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/divadelni-predstaveni-1-1-3-1873_1566cs.html
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/divadelni-predstaveni-1-1-3-1873_1566cs.html
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/absolventsky-ples-sos-a-sou-technickeho-tremosnice-1885_1574cs.html
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/absolventsky-ples-sos-a-sou-technickeho-tremosnice-1885_1574cs.html
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/absolventsky-ples-sos-a-sou-technickeho-tremosnice-1885_1574cs.html


Místní Akční Skupina  ŽELEZNOHORSKÝ  REGION, z.s.                              
Nám. Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČO 27009076 

Kontakt: 725156016,  e-mail: mas@zeleznohorsky-region.cz, www.zeleznohorsky-region.cz 
__________________________________________________________________________________ 

Informační centra regionu 

TIC Heřmanův Městec   IC Přelouč   IC Nasavrky   IC Seč   IC Třemošnice 
Nám Míru 288          Masarykovo n. 26 Náměstí, Zámek 1 Chrudimská 94 1. Máje 

tel. 469 625 147           466 094 155  469 677 566  469 676 900  469 611 135 
infocentrum@mesto-hm.cz         kic@ksmp.cz  ic-nasavrky@ckmacek.cz  info@mestosec.cz    ic@tremosnice.cz  

 

8.2.2020 

 

13.00 

 

Maškarní průvod a 

večerní zábava 

 

Míčov-Sušice 

 

Průvod začíná ve 13.00 hodin u míčovské hospůdky, 

průvod obcemi Míčovem a Sušicemi. Večer od 20.00 

hodin pokračuje taneční zábava se skupinou Punc.  

8.2.2020 

 

20.00 

 

3. ples města Přelouče 

 

Občanská záložna 

Přelouč 

 

Hraje skupina Bylo nás pět, moderuje L. Mercl, 

barmanská show, po půlnoci kapela Jahody, vstupné: 

200,-Kč/150,-Kč 

8.2.2020 

 

18.00 

 

Ochutnávka sektů 

 

Bukovina u Přelouče 

 

Po šesté se sejdeme na ochutnávce vína v hostinci Ve 

starém mlýně v Bukovině tentokrát nad šumivými 

víny. Rezervace nutná na e-mailu obce. Cena 

ochutnávky 200,-/osoba.  

13.2.2020 

 

19.00 

 

Parfém v podezření 

 

Kino Přelouč 

 

Divadelní spolek Klicpera Chlumec nad Cidlinou. 

Vstupné: 100,-Kč 

14.2.2020 

 

 

 

20.00 

 

 

 

Ples recesistů 

 

 

 

Kulturní dům 

Třemošnice 

 

 

Recesistické sdružení vás zve na ples, téma – 

AntiValentýn. K poslechu a tanci hrají Mokrý banditi, 

Turbo, vstupné 150 Kč, vstup pouze ve společenském 

oblečení, předprodej vstupenek v bufetu Josefa Starého 

v Třemošnici nebo na tel: 605 761 378.  

14.2.2020 20.00 Hasičský ples 

Sál choltického 

zámku 

Předtančení, bohatá tombola, půlnoční překvapení. 

Cena vstupenky 130,-. 

15.2.2020 20.00 Maškarní ples 
Sokolovna Horní 

Bradlo 
  

16.2.2020 

 

15.00 

 

Dětský karneval 

s Krejčíkem Honzou 

Občanská záložna 

Přelouč 

Vstupné: 40,- Kč. 

 

17.2.–

5.3.2020 

 

10.00–

12.00 a 

13.00–

16.30 

Burza jarního a letního 

oblečení 

 

Městská galerie 

Třemošnice 

 

V městské galerii proběhne burza oblečení, obuvi, 

hraček a sezonního sportovního vybavení. 

 

18.2.2020 

 

17.00 

 

Přednáška Karla 

Spilky 

 

Městská knihovna 

Třemošnice 

 

Již podruhé přijede do Třemošnice Karel Spilka, 

tentokrát přednáškou Měj (se) rád – Odhal svou 

Pravou Podstatu, vstupné 300 Kč, zaregistrovaní 

zájemci v knihovně do 12. 2. budou mít slevu. 

20.2.2020 

 

14.00 

 

Vycházka s hůlkami 

 

Heřmanův Městec 

 

Pěší výlet do Stojic, zpět autobusem. Sraz ve 14 hod. u 

vchodu do parku (u Holuba). Více informací na tel. 

723 152 866. 

20.2.2020 

 

18.00 

 

Přednáška Tomáše 

Jašíčka 

Městský úřad Ronov 

n. Doubravou 

Přednáška na téma – Černobyl, začátek v 18.00 hodin 

v zasedací místnosti MěÚ Ronov n. D.   

20.2.2020 

 

18.00 

 

Waorani – mizející svět 

amazonských 

domorodců 

Kino Heřmanův 

Městec 

 

Cestovatelská přednáška Jindřicha Bohma. 

 

21.2.2020 

 

17.00 

 

Kojení 

 

RC Radovánek 

Heřmanův Městec 

 

Poradna pro těhotné a kojící ženy s laktační poradkyní 

a porodní asistentkou Bc. Evou Hrdličkovou. Vstupné 

50 Kč. Informace a kontakt: 725 372 998 

21.2.2020 

 

20.00 

 

Odyssea – taneční 

zábava 

Sokolovna Přelouč 

 

Předprodej vstupenek v hospůdce u Móni. 

 

21.2.2020 20.00 Hasičský ples Kulturní dům Seč  

22.2.2020 
6.00–

23.59 
Železný Kelt/ka 

Země Keltů 

Nasavrky 

Rozdělat oheň, opatřit si stravu, vyrobit cokoliv z 

prostředků, jež jsou po ruce, snášet chlad, nebát se a 

mít plno sil. To vše, a vlastně ještě mnohem víc, musel 

mít člověk pravěku. Vy si to můžete zkusit v rámci 

závodu Železný Kelt/ka. 

22.2.2020 9.30 

Masopustní dopoledne 

na Masarykově 

náměstí 

Masarykovo nám. 

Přelouč 

Průvod městem s hudbou – v 9.30 hod.od gymnázia, 

zveme rodiče s dětmi, s maskami i bez masek, program 

na Masarykově nám.Přelouč – krmení vola, 

masopustní kapela, harmonikáři, pěvecký sbor Myšáci, 

stánky s občerstvením, zabíjačkové speciality. 

mailto:mas@zeleznohorsky-region.cz
http://www.zeleznohorsky-region.cz/
mailto:infocentrum@mesto-hm.cz
mailto:kic@ksmp.cz
mailto:ic-nasavrky@ckmacek.cz
mailto:info@mestosec.cz
mailto:ic@tremosnice.cz
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/maskarni-pruvod-a-vecerni-zabava-1874_1567cs.html
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/maskarni-pruvod-a-vecerni-zabava-1874_1567cs.html
http://div.sp.klicpera/
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/ples-recesistu-1867_1563cs.html


Místní Akční Skupina  ŽELEZNOHORSKÝ  REGION, z.s.                              
Nám. Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČO 27009076 

Kontakt: 725156016,  e-mail: mas@zeleznohorsky-region.cz, www.zeleznohorsky-region.cz 
__________________________________________________________________________________ 

Informační centra regionu 

TIC Heřmanův Městec   IC Přelouč   IC Nasavrky   IC Seč   IC Třemošnice 
Nám Míru 288          Masarykovo n. 26 Náměstí, Zámek 1 Chrudimská 94 1. Máje 

tel. 469 625 147           466 094 155  469 677 566  469 676 900  469 611 135 
infocentrum@mesto-hm.cz         kic@ksmp.cz  ic-nasavrky@ckmacek.cz  info@mestosec.cz    ic@tremosnice.cz  

22.2.2020 13.00 
Maškara a maškarní 

ples 
Žlebské Chvalovice 

Tradiční průvod masek a večerní veselice. 

 

22.2.2020 13.00 Masopust Třebosice Tradiční průvod masek. 

22.2.2020 

 

20.00 

 

Ples PS Vlastislav 

 

Sokolovna 

Heřmanův Městec 

Předprodej vstupenek v Turistickém informačním 

centru H. Městec. 

22.2.2020 

 

 

20.00 

 

 

4. ročník tematického 

plesu 

 

 

Tělocvična ZŠ 

Ronov nad 

Doubravou 

 

Tělocvična ZŠ Ronov Volnočasová kulturní ronovská 

komise vás srdečně zve na ples – Black and white, k 

tanci a poslechu zahraje kapela Starý klády, vstupné 

140 Kč.  

23.2.2020 

 

 

13.30 

 

 

Turnaj stolních her 

 

 

Kulturní dům 

Třemošnice 

 

 

Spolek Čtyřlístek a městská knihovna vás zvou na 

tradiční herní odpoledne. Přijďte si vyzkoušet 

zručnost, postřeh, šikovnost, ale hlavně si zahrát. 

Turnaj je rozdělen do tří kategorií a drobnou cenu 

dostane každý, kdo vydrží až do konce.  

23.2.2020 

 

15.00 

 

Maškarní rej 

 

Sokolovna 

Heřmanův Městec 

 

Zveme rodiny s dětmi na tradiční maškarní rej v 

sokolovně. Poplatek za vstup pro rodinu je 80 Kč 

(2+3). Samostatně – dítě 20 Kč, dospělý 30 Kč. 

Informace a kontakt: 723 152 866.  

23.2.2020 17.00 Spartan Race Sokolovna Nasavrky 
Přednáška Richarda Hynka, který je mistrem světa 

v extrémním překážkovém běhu Spartan Race. 

25.2.2020 9.30 Masopustní průvod Náměstí Nasavrky 

Nasavrcká mateřinka pořádá Masopustní průvod. 

V 9.30 je plánovaný odchod od hlavní budovy MŠ, 

v 10.00 požádáme pana starostu/tajemníka o povolení 

masopustních obchůzek na náměstí u sochy sv. Jana. 

Přijďte ochutnat masopustní dobroty, podívat se na 

ukázku tradičních masek, masopustního veselí, písní a 

říkadel. 

25.2.2020 17.00 
Beseda – Děti v pasti 

sociálních sítí 

Cukrárna 

Třemošnice 

Beseda pro rodiče a pedagogy s preventistou Policie 

ČR: kpt. PhDr. Ondřejem Moravčíkem. Beseda 

proběhne v cukrárně od 17.00 hodin a bude zdarma.  

25.2.2020 

 

18.00 

 

Stručná historie města 

Přelouče v letech 1989–

2019 od sametové 

revoluce po současnost 

Přelouč, 

přednáškový sál 

KICMP 

 

Přednáší Mgr. Matěj Pešta, vstupné: 40,-Kč. 

26.2.2020 

 

 

7.00 

 

 

Žďár nad Sázavou – 

výlet 

 

Heřmanův Městec 

 

 

Odjezd v 7.00 z autobusového nádr. v H.M., dvě 

varianty výletu – prohlídka zámku a výstavy nebo 

pěšky kolem Pilské nádrže. Více informací na tel. 723 

152 866. 

26.2.2020 

 

16.00 

 

Pasování druháčků 

 

Obřadní síň 

Třemošnice 

 

Král Biblios přijede i tento rok pasovat žáky druhé 

třídy na čtenáře. Městská knihovna zve rodiče a 

rodinné příslušníky na toto slavnostní odpoledne. 

26.2.2020 

 

18.00 

 

Večer pod lampou – 

Ondřej Ruml 

 

Kino Heřmanův 

Městec 

 

Talkshow s talentovaným zpěvákem, hercem a 

muzikantem. Předprodej vstupenek v TIC H. Městec a 

on-line na www.kinohm.cz 

26.2.2020 19.00 Babouci Kino Přelouč Koncert dechové hudby, vstupné: 200,-Kč/180,-Kč. 

27.2.2020 

10.00– 

12.00 

Sociálně-právní 

poradna 

RC Radovánek 

Heřmanův Městec 

Beseda se sociální pracovnicí a vedoucí sociálního 

odboru města Mgr. Janou Kopeckou. Vstup zdarma. 

27.2.2020 14.00 Karty a jiné hry 

RC Radovánek 

Heřmanův Městec 

Přijďte si do Radovánku zahrát hry a udělat něco pro 

své duševní zdraví. 

28.2.2020 

 

19.00 

 

Troška cestování s 

Troškou 

Sokolovna 

Heřmanův Městec 

Zábavný pořad se známým českým režisérem. 

Předprodej vstupenek v TIC H. Městec a on-line na 

www.spokul.cz 

29.2.2020 15.00 
Příběhy pejska a 

kočičky 
Sokolovna Nasavrky 

Ochotnický spolek Divadlo Miřetice připravil 

představení nejen pro děti. 

28.2.2020 

 

18.00 

 

Promítání unikátních 

krátkých filmů  

Malý zámek 

Choltice 

Historické krátké filmy z našeho okolí. 

 

mailto:mas@zeleznohorsky-region.cz
http://www.zeleznohorsky-region.cz/
mailto:infocentrum@mesto-hm.cz
mailto:kic@ksmp.cz
mailto:ic-nasavrky@ckmacek.cz
mailto:info@mestosec.cz
mailto:ic@tremosnice.cz
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/xv-reprezentacni-ples-kovolisu-1859_1557cs.html


Místní Akční Skupina  ŽELEZNOHORSKÝ  REGION, z.s.                              
Nám. Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČO 27009076 

Kontakt: 725156016,  e-mail: mas@zeleznohorsky-region.cz, www.zeleznohorsky-region.cz 
__________________________________________________________________________________ 

Informační centra regionu 

TIC Heřmanův Městec   IC Přelouč   IC Nasavrky   IC Seč   IC Třemošnice 
Nám Míru 288          Masarykovo n. 26 Náměstí, Zámek 1 Chrudimská 94 1. Máje 

tel. 469 625 147           466 094 155  469 677 566  469 676 900  469 611 135 
infocentrum@mesto-hm.cz         kic@ksmp.cz  ic-nasavrky@ckmacek.cz  info@mestosec.cz    ic@tremosnice.cz  

29.2.2020 

 

16.00 

 

Lotrando a Zubejda – 

divadlo 

 

Sokolovna 

Heřmanův Městec 

 

Divadelní adaptace známé české pohádky. Předprodej 

vstupenek v TIC H. Městec a on-line na 

www.spokul.cz 

29.2.2020 18.00 Saturnin Sokolovna Nasavrky 
Ochotnický spolek Divadlo Miřetice se představí se 

svým velmi úspěšným kusem. 

29.2.–

29.3.2020 

   

Robert Vano a Eva 

Pilarová – výstava 

fotografií 

Galerie Dvojdomek 

Heřmanův Městec 

 

Výstava otevřena středa 14–16, sobota + neděle 10–12 

a 14–16 hodin. Dernisáž s účastí autora v pátek 20.3. 

v 17.00. 

Zdroj: členové, partneři, Infocentra MAS Železnohorský region, 2020 

 

Akce v okolí Železnohorského regionu – únor 2020 

termín 

konání 

čas 

konání 
název akce  místo konání popis/detailní informace o akci 

Zdroj: Infocentrum Kutná Hora, Infocentrum Nasavrky, Infocentrum Třemošnice MAS Železnohorský region, 2020 

mailto:mas@zeleznohorsky-region.cz
http://www.zeleznohorsky-region.cz/
mailto:infocentrum@mesto-hm.cz
mailto:kic@ksmp.cz
mailto:ic-nasavrky@ckmacek.cz
mailto:info@mestosec.cz
mailto:ic@tremosnice.cz

